

## PREISLISTE-GERÄTE U- GLÄSER

gültig ab 1. April 2023

		Ohne Getränkeabnahme		Bei Getränkeabnahme					
	_			Netto Umsatz * € 0 - 1 .499,99		Netto Umsatz * € 1.500,4.999,99		Netto Umsatz * ab € 5.000,-	
	Abholung	Zustellung	Abholung	Zustellung	Abholung	Zustellung	Abholung	Zustellung	
Barsystem Vario pro Im		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
zaraysiem varie pro im		au 7 mage		aut / tillage		aut / tillage		Tau 7 milage	
Kühlhänger, Kühl-LKW, Kühl-Anhänger PKW **		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
Kühlschrank oder Kühltruhe ***		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
Tiefkühltruhe		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
Schantischauflage NIRO		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
Niro-Kühlpult auf Rädern ***		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
Geräte bei Abnahme von => Rupps "HAUSBIER"									
Schankgeräte (Bier und AF-Kühler)		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
Heurigengarnituren (1 Tisch und 2 Bänke)		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
Geräte bei Abnahme von => allen anderen Biersorte	en								
Schankgeräte (Bier und AF-Kühler)		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	
Heurigengarnituren (1 Tisch und 2 Bänke)		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage	

<sup>\* &</sup>quot;Netto-Umsatz" = Rechnungsendbetrag (nur Getränke-und Verpackungsmaterialumsatz) ohne Mehrwertsteuer und Leergut!! Es können außerdem nur kommissionierte Waren zur Staffel herangezogen werden. Bar bezahlte Getränke zu Shop-Konditionen und Aktionen, können bei der Umsatzstaffel nicht berücksichtigt werden.

<sup>\*\*</sup> Bei Abnahme von weniger als 20 Kisten Flaschenware, werden zzgl. € 99,- in Rechnung gestellt.

<sup>\*\*\*</sup> Wenn mehr Geräte als einzukühlende Kisten- bzw. Flaschenwaren bezogen werden, werden pro "Mehrgerät" € 12,-/Gerät zzgl. in Rechnung gestellt. (Mehrgerät = z.B. Bezug von 5 Kisten Getränken und 6 Kühltruhen => 1 Kühltruhe zu obigen Staffelpreisen, 5 Kühltruhen zu obigen Staffelpreisen plus € 12,-/Gerät.)



Warmhalter Ragus \*\*\*\*

# PREISLISTE-GERÄTE U- GLÄSER

### gültig ab 1. April 2023

auf Anfrage

	Ohne Getränkeabnahme		Bei Getränkeabnahme					
			Netto Umsatz * € 0 - 1.499,99		Netto Umsatz * € 1.500,3.499,99		Netto Umsatz * ab € 3.500,-	
	Abholung	Zustellung	Abholung	Zustellung	Abholung	Zustellung	Abholung	Zustellung
Portionierer/Schnapspistolen ****		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Jägermeister TAP-Machine		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Stehtische weiß, rund, Dm. 70cm		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Hussen für Stehtische		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Sonnenschirme oder Ständer Standard - bedruckt		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Sonnenschirme samt Ständer Ø 3 m - einfärbig - unbedruckt		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Aschenbecher od. Anschreibtafeln od. Serviertassen		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Niro-Abwasch mit Kleinboiler		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Glühweinkocher		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Partystrahler		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Gas-Fritter ****		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage
Gas-Grillplatte ****		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage		auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

<sup>\*\*\*\*</sup> Preise gelten bei gereinigt retour gebrachtem Gerät. Sollte das Gerät verschmutzt retourniert werden, werden € 29,-/Gerät Reinigungspauschle in Rechnung gestellt.

<sup>\*\*\*\*</sup> Gratis Anzahl der Portionierer entsprechend der Schnapsabnahmemenge.



### PREISLISTE-GERÄTE U- GLÄSER

gültig ab 1. April 2023

$\sim$	••	
<i>-</i>	asa	
v	ıase	

Biergläser 0,5l und 0,3 l	1/4 Henkelgläser	Longdrinkgläser 0,25 l
Weingläser Langstiel 1/16 u. 1/8 geeicht	Sektgläser 0,125 l	Schnapsgläser 2/4 cl

Gläser sind bei entsprechender Getränkeabnahme und Getränkemenge GRATIS (nur Bruch wird verrechnet)

Alle Gläser werden Maschinengereinigt ausgegeben - aber nicht poliert. Das Gläser verstaubt sind bei Auslieferung kann nicht ausgeschlossen werden!

Bei Leihgläsern ohne entsprechend dazugehörige Getränkeabnahme stellen wir € 0,25 Leihgebühr in Rechnung.

(z.B. Sie kaufen nur Bier und wollen aber Bier- und Weingläser ausleihen => Biergläser sind gratis, Weingläser kosten € 0,25/Glas Leihgebühr.)

GLÄSER BITTE GEREINIGT RETOUR GEBEN! Ansonsten müssen wir eine Reinigungsgebühr von € 0,18/Glas separat in Rechnung stellen.

#### Gläser-Waschservice:

Gläser werden kurz vor Abholung/Lieferung gewaschen, palletiert und mit Folie eingewickelt und nach dem Event schmutzig retour genommen und von uns gereinigt. Reinigungspreis: € 0,35/Glas - ! Maschinengereinigt - NICHT HANDPOLIERT !

### Getränke-Vorkühlservice:

Gerne kühlen wir Ihre Getränke bei uns vor, gegen einen Unkostenbeitrag von € 49,-/Kühlwagen und 24 Std. bzw. € 6,-/Getränkepalette in unserem Kühlraum.

### Verleihdauer/Langzeitmieten:

Die angeführten **Preise gelten für einen Veranstaltungstag (ca. 3 Tage** - nicht ein Kalendertag!) bzw. ein Wochenende. Wobei Anlieferung bzw. Retoure einen Tag vorher bzw nachher gerne möglich ist.

Bei längeren Veranstaltungen bzw. Miet-Zeiträumen erstellen wir ihnen gerne ein individuelles Angebot. Hier rechnen wir nicht tageweise den Mietpreis!

Sämtliche angeführte Preise verstehen sich freibleibend zzgl. 20 % MwSt. und vorbehaltlich Druckfehler.